In guerra, nessuno riuscì a catturare Alfonso, nessuno (potè) ferirlo, nessuno (potè) prevalere su di lui.

E sempre, prima di iniziare la battaglia, egli soleva recitare devotamente, in ginocchio con i suoi, il Rosario della Vergine Gloriosa.

E non volle mai alcun servo, che non volesse recitare il Rosario della Vergine Maria: infatti, egli voleva che tutti i suoi servi pregassero il Rosario della Vergine Maria.

E, vedendo la così grande potenza del Rosario, (egli) fece dipingere e incidere Corone del Rosario, ovvero Patriloqui, sui sigilli, sui propri vessilli.

Infine, volendo la Vergine Maria dare la

INCUNABOLO 1498, LATINO

Deditque illi statim Patriloquium mire pulchritudinis, et confestim disparuit.

Alfoncius tenens Psalterium manuale quod sibi Virgo Maria tradiderat, gaudensque et stupens redijt ad uxorem suam, narravitque ei omnia que facta fuerant.

Que noluit fidem prestare verbis sui mariti.

Ad quam ille: (“)Tange (-) inquit (-) Patriloquium quod Virgo Maria michi donavit(”).

Que tangens Patriloquium, statim visum recepit.

Videns mulier tantum miraculum, credidit et Virginis Gloriose Psalterium deinceps devotissime orare cepit.

Post hoc Alfoncius exivit contra inimicos suos, quos omnes de sua terra eiecit, et omnia ablata recuperavit.

Et in brevi nomen eius longe lateque divulgatum est, adeo quod princeps et reges qui bellare habuerunt contra infideles certabant pro Alfonso, quia cuicumque adhesit victoriam obtinuit.

Nullus (fol. 230, col. d) in bello Alfoncium capere, nullus vulnerare, nullusque adversus eum prevalere potuit.

Et semper ante congressum pugne, cum suis Virginis Gloriose Psalterium flexis genibus devote dicere consuevit.

Et nullum voluit habere servum qui Virginis Marie Psalterium dicere nollet.

Omnes quippe servos suos orare Psalterium Marie Virginis compellebat.

Vidensque tantam Psalterij virtutem fecit depingi et sculpi Psalteria manualia sive Patriloquia in sigillis, in scutis, et in vexillis suis.

Tandem volens Virgo Maria prestare premium Alfonso pro Sibi exhibito Servizio Devoto, Alfoncius egrotare cepit, maximamque contritionem pro peccatis suis habuit, et confessionem suam integraliter fecit.

Cui quidam Sacerdos nomine Iohannes Ecclesiastica ministrabat Sacramenta.

Que postquam devotissime susceperat, apparuit ibidem Virgo Gloriosa cum Filio Suo qui animam Alfoncij predicto Sacerdote vidente quasi columbam nive candidiorem susceperunt et ad Celestia Regna perduxerunt.

Ad que et nos suos Psaltes eadem

ammalarsi, ed ebbe qui la più grande contrizione per i suoi peccati, e fece la propria Confessione su tutta la vita; e gli amministrò i Sacramenti Ecclesiastici, un Sacerdote, di nome Giovanni.

Dopo averli ricevuti devotissimamente, apparve li la Vergine Gloriosa insieme al Figlio Suo, e Loro presero l'anima di Alfonso, e la condussero ai Regni Celesti, mentre il predetto Sacerdote vide (l'anima di Alfonso) come una colomba, più candida della neve.

A questi (Regni Celesti), la Beatissima Regina degli Angeli si degni di condurre anche noi, Suoi Rosarianti. Amen.

FINE DEGLI ESEMPI SUGLI UOMINI.

INCUNABOLO 1498 ITALIANO

ricompensa ad Alfonso, per il devoto Servizio a Lei offerto, Alfonso iniziò ad ammalarsi, ed ebbe grandissimo pentimento per i suoi peccati, e fece la sua confessione, in modo integrale.

Un Sacerdote di nome Giovanni amministrò a lui i Sacramenti della Chiesa.

Dopo averli ricevuti devotissimamente, apparve ivi la Vergine Gloriosa insieme al Suo Figlio, che, alla vista del predetto Sacerdote, presero l'anima di Alfonso, (che era) come una colomba più candida della neve, e la condussero ai Regni Celesti.

La Beatissima Regina degli Angeli si degni di condurre ai (Regni Celesti), anche noi, Suoi Rosarianti. Amen.

INCUNABOLO 1498 LATINO

Beatissima Angelorum Regina perducere dignetur. Amen.

EXEMPLA
DEVOTI SEXUS FOEMINEI.

EXEMPLUM I.
DE CATHERINA PULCHRA ROMANA,
PRODIGIUM.

PRAEFATIO.

NARRAVIT Gloriosus ille Magister Joannes de Monte in suo Mariali, quod etiam reperi in libro Fratris Thomae de Templo.

Tempore quo Beatissimus Dominicus Praedicatorum Ordinis Dux, et Pater inclitus, praedicabat in orbe terrarum famosissimus plurimis in regnis populos incessanter ad Virginis Inviolatae Mariae laudem hortabatur, et ad Angelicam ipsius Psalterii Confratriam.

Contigit Romae eum praedicare, in totius mundi majorum Praelatorum audientia: admonuitque figuris et exemplis fortissime, Gloriosam Virginem esse Salutandam in Ejus Psalterio: mirantur omnes de verborum affluentia, stupent de prodigiorum potentia.

Quibus ita ait: "O fideles, et Domini, caeterique fidelium fidei amatores, audite verbum singulare, vobisque omnibus salutare, ut sciatis vera esse, quae dixi, accipite Psalterium Virginis Mariae, et hoc orando Passionem Christi devote recordemini.

Ita vobis annuncio, quod Spiritum Dei experiemini.

Nec enim stare potest in aliquo loco tanta flamma sine calefactione: nec lux tam immensa, sine illuminatione; nec medicina tam divina sine sanatione".

Quid plura?

Audiunt omnes, et mirantur, sermonibus attoniti divinis, concipiuntque multi (ne dum popularium, verum et magnorum Ecclesiae Praelatorum, puta venerandorum Cardinalium, et honorandorum quam plurimi Episcoporum) Psalterium hoc praedicatum orare, quatenus possent aliquam Dei gratiam experientia, perpendere.